
Universitäts- und Hansestadt Greifswald

Der Gemeindewahlleiter

Bekanntmachung

zur Wahl der Gemeindevertretung (Bürgerschaft)

am 9. Juni 2024 in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 04.04.2024 folgende Wahlvorschläge
für die Wahl der Gemeindevertretung (Bürgerschaft) in der Universitäts- und Hansestadt
Greifswald zugelassen, die hiermit gemäß § 21 Landes- und Kommunalwahigesetz Mecklen

burg-Vorpommern (LKWG M-V) in der nach § 27 Landes- und Kommunalwahlordnung Meck

lenburg-Vorpommern (LKWO M-V) maßgebenden Reihenfolge bekannt gegeben werden:

Wahlbereich 1 (Innenstadt, Steinbeckervorstadt, Fleischervorstadt, Nördlich Mühlenvorstadt

und Südliche Mühlenvorstadt/Obstbausiedlung)

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Hochschild, Axel Innenstadt 1963 Malermeister

2 Dr. Tolani, Madeleine Nördliche Mühlenvorstadt 1980 Prof. Hochschullehrer Jurist

3 Ziola, Ingo Fettenvorstadt/Stadtrand- 1959 Schornsteinfegermeister
siedlung

4 Sieder, lvo Fettenvorstadt/Stadtrand- 1983 Politikwissenschaftler
siedlung

5 Rappen, Gerd-Martin Fettenvorstadt/Stadtrand- 1981 Dipl.-Biochemiker
siedlung

6 Jesse, Lutz Südliche Mühlenvorstadt/ 1959 Schauspieler
Obstbausiedlung

7 Neuhaus, Marcel Nördliche Mühlenvorstadt 2001 Student

8 Drewes, Gernot Fleischervorstadt 1977 Radiologietechnologe

9 Herkules, Tobias Innenstadt 1987 Staatlich anerkannter Erzieher

10 Gau, Benjamin Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Geschäftsführer

11 Pommerenke, Jost Fleischervorstadt 1977 Berufsschullehrer

12 Dr. Leipold, Friedemann Schönwalde l/Südstadt 1984 Biochemiker

13 Liedtke, Jürgen Eldena 1955 Dipl-Ing. f. Kraftwerke

14 Cymek, Erich Fettenvorstadt/Stadtrand- 1958 Nachrichtentechniker
siedlung

15 Al-Khouri, Shady Ostseeviertel 1973 Diplom Humanbiologe

16 Heil, Torsten Ostseeviertel 1982 Pressesprecher

17 Dr. von Podewils, Felix Nördliche Mühlenvorstadt 1979 Arzt
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2. DIE LINKE - DIE LINKE

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Herbst, Hennis Fettenvorstadt/Stadtrand- 1996 Student
siedlung

2 Görs, Yvonne Fettenvorstadt/Stadtrand- 1971 Jugendsozialarbeiterin
siedlung

3 Socher, Birgit Eldena 1952 Lehrerin

4 Seifert, Daniel Fleischervorstadt 1983 Geograph

5 Tieding, Sophie Fettenvorstadt/Stadtrand- 2000 Studentin
siedlung

6 Dr. Zanini, Marco Innenstadt 1992 Physiker

7 Dehn, Simone Schönwalde II 1988 Lehrerin

8 Wiederhöft, Marcus Schönwalde II 1977 Personalrat

9 Schröder, Laura-Ann Fleischervorstadt 1989 Traumapädagogin,

10 Dr. Kasbohm, Jörn Fleischervorstadt 1961 Geologe

11 Dr. Schwenke, Mignon Südliche Mühlenvorstadt/ 1954 Rentnerin
Obstbausiedlung

12 Donath, Rico Friedrichshagen 1981 Leiter Heizkraftwerk

13 Meißner, CarI Arne Groß Schönwalde 2004 Auszubildender

14 Amling, Ren Schönwalde l/Südstadt 1983 Nachhilfelehrer

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands — SPD
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Barsch, Johannes Innenstadt 1994 Rechtsanwalt

2 Siermann, Nina Innenstadt 1992 Bauingenieurin

3 Hosang, Michael Innenstadt 1983 Gastronom

4 Braun, Carolyn Innenstadt 1994 Rechtsanwältin

5 Dr. Stamm-Kuhlmann, Steinbeckervorstadt 1953 Universitätsprofessor i. R.
Thomas

6 Kassautzki, Anna Schönwalde l/Südstadt 1993 Mitglied des Bundestages

7 Al Najjar, Ibrahim Eldena 1967 lntegrationsbeauftragter

8 Dr. WöIk, Monique Innenstadt 1976 Mitglied des Landtages

9 von Malottki, Erik Südliche Mühlenvorstadt/ 1986 Mitglied des Bundestages
0 bstba usied 1 u ng

10 Dr. Fast, Christine Riems/lnsel Koos 1971 Wissenschaftlerin

11 Dr. Kerath, Andreas Eldena 1960 Geschäftsführer

12 Florczak, Jordan Innenstadt 1999 Auszubildender

13 Wawerek, Alexander Innenstadt 1991 Lehrer
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14 König, Jan Schönwalde l/Südstadt 1988 Auszubildender Verwaltungsfach
angestellter

15 Brakensiek, Bjarne Südliche Mühlenvorstadt/ 1998 Student
0 bstba usi ed 1 u ng

16 Shafaei, Melina Nördliche Mühlenvorstadt 2003 Studentin

17 Berner, Christoph Fleischervorstadt 2001 Student

18 Ladu, Jada Fettenvorstadt/Stadtrand- 2000 Student
siedlung

4. Alternative für Deutschland — AfD
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Kramer, Nikolaus Fettenvorstadt/Stadtrand- 1976 Polizeibeamter
siedlung

2 Reuken, Stephan J. Fleischervorstadt 1985 Historiker

3 Dr. Valentin, Jörg Schönwalde l/Südstadt 1966 Kommunikationswissenschaftler

4 Bucars, Stephan Ladebow 1993 Gesundheits- und Krankenpfleger

5 Makowski, Joseph Innenstadt 2004 Student

6 Weber, Luis Innenstadt 2004 Student

7 Fleischmann, Bernd Riems/lnsel Koos 1953 Rentner

8 Fleischmann, bna Riems/lnsel Koos 1955 Rentnerin

9 Krüger, Jörg-Uwe Südliche Mühlenvorstadt/ 1956 Dipl-Ing. Ökonom
Obstbausiedlung

5. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Damm, Camille Nördliche Mühlenvorstadt 1996 Dipbomjuristin

2 Krüger, Alexander Ostseeviertel 1977 Dienstleistungsunternehmer

3 Horn, Katharina Innenstadt 1998 Bootsbauerin

4 König, Jörg Fleischervorstadt 1986 Referent Erneuerbare Energien

5 Wisnewski, Kira Nördliche Mühlenvorstadt 1997 Humanbiologin

6 Dr. Münzenberg, Markus Wieck 1971 Professor für Physik

7 Dr. rer. nat. Eldena 1969 Wissenschaftlerin
Hahnenkamp, Anke

8 Suhr, Björn Fleischervorstadt 2003 Jurastudent

9 Armborst, Laura Steinbeckervorstadt 1987 Kulturmanagerin

10 Dr. Winter, Jakob Innenstadt 1992 Tierarzt

11 Dr. Poldrack, Rosmarie Fleischervorstadt 1955 Rentnerin

12 Scherer, Raphael Ostseeviertel 2003 Student
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13 Dr. Hinzke, Tjorven Fettenvorstadt/Stadtrand- 1990 Molekularbiologin
siedlung

14 Carls, Andrö Groß Schönwalde 1978 Berechnungsingenieur

15 Weber, Amelie Innenstadt 1995 Schulbegleitung

16 Fulda, Hendrik Innenstadt 1972 Genesungsbegleiter

17 Riehemann, Lisa Marie Schönwalde I/Südstadt 1997 Studentin im Master

18 Oberst, Christoph Industriegebiet 1976 Geschäftsführer Kreistags- & Bür
gerschaftsfra ktion

6.. Freie Demokratische Partei — FDP
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Boorberg, Lars Fleischervorstadt 1986 DipIom-Wirtschaftschemiker

2 Schmidt, Susanne Nördliche Mühlenvorstadt 1982 Ärztin

3 Weiße, Theodoros Nördliche Mühlenvorstadt 1997 Rechnungsprüfer

4 Wolter, Katja Nördliche Mühlenvorstadt 1978 Unternehmerin

5 Jahn, Richard Südliche Mühlenvorstadt/ 1994 Gesundheits- und Krankenpfleger
Obstbausiedlung

6 Zirwick, Konstantin Südliche Mühlenvorstadt/ 1991 Rechtsanwalt
Obstbausiedlung

7 Spiering, Mercedes Schönwalde l/Südstadt 2001 Studentin
Nathalie Donna

8 Dobora, Caroline Südliche Mühlenvorstadt/ 1990 Senior Financial Consultant
0 bstba us ied 1 u ng

9 Jeske, Anica Riems/lnsel Koos 1992 Gesundheits- und Krankenpflege
ri n

10 Riedel, Jan Ostseeviertel 1977 Tourismuskaufmann

11 Wandrey, Marco Ladebow 1969 Verkäufer für Baustoffe

12 Porath, Daniel Nördliche Mühlenvorstadt 1980 Strategischer Einkäufer

13 Kurschus, Marcus Südliche Mühlenvorstadt/ 1986 Lehrer
Obstbausiedlung

14 Kaminski, Kevin Nördliche Mühlenvorstadt 1995 Student (Jura)

15 Jeske, Felix Riems/lnsel Koos 1991 Steuerfachangestellter

16 Dr. Krames, Bert Innenstadt 1967 Physiker

17 Ewert, Christian Schönwalde II 1986 Lohnbuchhalter

18 Wulff, David Fleischervorstadt 1985 Landtagsabgeordneter
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7. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ - Tierschutzpartei

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Gabel, Robert Innenstadt 1979 Sozialwissenschaftler

2 Neuhaus, Jana Fleischervorstadt 1989 Erzieherin

3 Wang, Kevin Zejin Schönwalde l/Südstadt 2004 Student (Umweltwissenschaften)

4 Möbius, Becki Fleischervorstadt 1985 Gesundheits- und Krankenpflege
ri n

5 Dr. Bachmaier, Natalie Fettenvorstadt/Stadtrand- 1969 Kinderärztin
siedlung

6 Hübner, Anja Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Tiermedizinische Fachangestellte

7 Volkenand, Christoph Südliche Mühlenvorstadt/ 1971 Dialoger für Umweltorganisation
Obstbausiedlung

8 Yaremchyshyna, Südliche Mühlenvorstadt/ 1994 Pressereferentin

Mariana Obstbausiedlung

9 Eckel, Linnea Innenstadt 1987 Gastronom

10 Splieth, Johanna Fettenvorstadt/Stadtrand- 1993 Projektmanagerin
siedlung

11 Preusche, Sandy Schönwalde I/Südstadt 1988 Programmierer

12 Bulheller, Viktoria Fettenvorstadt/Stadtrand- 2000 Studentin Geschichte & Politikwis
siedlung senschaft

13 Rautenberg, Inga Fleischervorstadt 2002 Studentin Kindheitspädagogik

14 Wedderien, Lennart Fleischervorstadt 2002 Student, B.Sc. Geographie

15 Hammermeister, Philipp Innenstadt 1990 Verwaltungsfachangestellter

16 Gabel, Marina Schönwalde l/Südstadt 1957 Dozentin

17 Treise, Lucas Südliche Mühlenvorstadt/ 1981 Filmemacher
0 bstba us ied 1 u ng

18 Galke, Torsten Fettenvorstadt/Stadtrand- 1978 Entwickler moorökologischer Bau
siedlung stoffe

8.ANianz der bürgerlichen Mitte - AdbM
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Kerl, Thomas Schönwalde II 1970 Kfz-Verkäufer

2 Leesch, Franziska Schönwalde II 1984 Physiotherapeutin

3 Vollert, Christian Eldena 1977 Unternehmer

4 Wodke, Daniel Schönwalde II 1975 Hausmeister

5 Zank, Enrico Ostseeviertel 1971 Altenpfleger
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9. Alternative Liste - AL
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Huhn, Antonia Linea Fleischervorstadt 1999 Studentin

2 Frenzel, Emil Fleischervorstadt 1995 Projektkoordinator

3 Blüthner, Felix Steinbeckervorstadt 1993 Tischler Meister

4 Jasch, Sarina Steinbeckervorstadt 1992 Projektkoordinatorin

5 Babich, Sergej Fettenvorstadt/Stadtrand- 1989 Pharmazie
siedlung

6 Beer, Felix Steinbeckervorstadt 1988 wissenschaftlicher Mitarbeiter

7 Mrotzek, Robert Steinbeckervorstadt 1986 Physiklaborant

8 Nordt, Anke Fettenvorstadt/Stadtrand- 1981 La ndschaftsökologi n
siedlung

9 Tegtmeyer, Nadja Steinbeckervorstadt 1977 Bootsbauerin

10 Heinrich, Britta Fleischervorstadt 1967 Geschäftsführerin

11 Wolf, Anne Christine Innenstadt 1967 Lehrerin

12 Steiger, Michael Gert Steinbeckervorstadt 1966 Pfadfinder

13 Mahlburg, Michael Innenstadt 1965 Pastor

14 Evers, Jan Fleischervorstadt 1961 Steuerberater

15 Kochhan, Gregor Innenstadt 1958 Angestellter

16 Dr. Rose, Ulrich Innenstadt 1958 selbständig

10. Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit - BSW
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Gehrke, Tobias Fettenvorstadt/Stadtrand- 1991 Selbständiger Handelsvertreter
siedlung

2 Bauer, Yannick Elias Innenstadt 2004 Student

3 Moscinski, Fleischervorstadt 1982 Angestellter

Marian Alfred

4 Reinke, Lars Nördliche Mühlenvorstadt 1986 Bankkaufmann

i1.Bürgerliste Greifswald - BG
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Dr. Meyer, Thomas Nördliche Mühlenvorstadt 1954 Physiker

2 Dr. Hardtke, Frank Fleischervorstadt 1960 Universitätsprofessor, Rechtsan—

walt & Steuerberater

3 Burmeister, Ulf Fleischervorstadt 1964 Schulleiter

4 Jaap, Heiko Eldena 1971 Rechtsanwalt
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5 Kolbe, Markus Fleischervorstadt 1967 Dipl.-Ing.

6 Lieschefsky, Bernd Ladebow 1948 Rentner

7 Radicke, Christian Nördliche Mühlenvorstadt 1960 Lehrer

8 Rocke, Hinrich Südliche Mühlenvorstadt/ 1966 Rechtsanwalt
0 bstba usied 1 u ng

9 Rother, Waldemar Innenstadt 1957 Rentner

10 Spring, Ludwig Ostseeviertel 1958 Lehrer

12. Deutsche Kommunistische Partei - DKP

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Henselin, Willi Schönwalde II 1995 erwerbslos

2 Siebart, Konrad Schönwalde I/Südstadt 2001 erwerbslos

13. FREIE WÄHLER - FREIE WÄHLER

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Kappek, Bodo Südliche Mühlenvorstadt/ 1994 Fleischermeister
Obstbausiedlung

2 Wziontek, Bernd-Rainer Eldena 1960 Betriebsleiter

3 Kossack, AiIm Schönwalde II 1998 Betreuungsfachkraft

14. Initiative Bürgerentscheid Greifswald - IBG

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Wuschek, Grit Nördliche Mühlenvorstadt 1970 Diplom-Juristin

2 Küther, Daniel Schönwalde l/Südstadt 1989 Gärtner

3 Nehmzow, Eva Innenstadt 1966 Sonderpädagogin

4 Heiden, Sebastian Wieck 1985 Krankenpfleger

5 Stuhr, Leah Sophie Fettenvorstadt/Stadtrand- 1999 Hotelfachfrau
siedlung

6 Bormann, Ronny Schönwalde l/Südstadt 1980 Mediengestalter

7 Winter, Andreas Schönwalde l/Südstadt 1981 Sonderpädagoge

8 Fritzke, Maik Fleischervorstadt 1982 Unternehmer

9 Radziwill, Marco Südliche Mühlenvorstadt/ 1984 Eichmeister
Obstbausiedlung

10 Hellmann, Dagmar Nördliche Mühlenvorstadt 1952 Diplom-Ökonomin

11 Lengkeit, Manuela Schönwalde I/Südstadt 1970 Einzelhandelskauffrau

12 Stuhr-Hintze, Kathrin Fettenvorstadt/Stadtrand- 1967 Einzelhandelskauffrau
siedlung
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13 Pörksen, Jens Rasmus Nördliche Mühlenvorstadt 1967 Unternehmer

14 Wachholz, Ingolf Nördliche Mühlenvorstadt 1959 Straßenbauer

15 Krenzin, Roman Nördliche Mühlenvorstadt 1968 Kaufmann im Einzelhandel

16 Gomoll, Peter Fleischervorstadt 1943 Diplom-Chemiker

17 KhaliI, Gamal Innenstadt 1963 Rechtsanwalt

18 Leonard, Ralf Ostseeviertel 1968 Berufskraftfahrer

15. Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenfärderung und basisdemokratische Initiative -

Die PARTEI

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Siewert, Lea Alexandra Südliche Mühlenvorstadt/ 1999 Studentin

Obstbausiedlung

2 Rörentrop, Lukas Ostseeviertel 1995 Student

3 Pistor, Mark Peter Fleischervorstadt 1973 Rechtsanwalt

4 Luerßen, Hannes Nördliche Mühlenvorstadt 1986 Arzt

5 Kipp, Henning Innenstadt 1982 Erzieher

6 Washausen, Sten Niklas Nördliche Mühlenvorstadt 1997 Wissenschaftlicher Mitarbeiter

16. Volt Deutschland - Volt
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Cornelius, Oliver Fettenvorstadt/Stadtrand- 1986 Kaufmann im Groß- und

siedlung Außenhandel

2 Schorling, Georg Innenstadt 2001 Student

17.Einzelbewerber Grabowski
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Grabowski, Kai-Uwe Südliche Mühlenvorstadt/ 1971 Mechaniker

Obstbausiedlung

18.Einzelbewerberin Knuth
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Knuth, Christine Ostseeviertel 1955 Rentnerin
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19. Einzelbewerber Lorenz

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Lorenz, Patrick Innenstadt 1988 Staatl. anerkannter Erzieher

5 Rappen, Gerd-Martin

Cymek, Erich

1981 Dipl-Biochemiker

20. Einzel bewerber Sielski

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Sielski, Ronny Ladebow 1976 Geschäftsführer

Wahlbereich 2 (Fettenvorstadt/Stadtrandsiedlung, Schönwalde I/Südstadt, Industriegebiet, Groß
Schönwalde und Riems/lnsel Koos)

tChristlich Demokratische Union Deutschlands - CDU

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Hochschild, Axel Innenstadt 1963 Malermeister

2 Dr. Tolani, Madeleine Nördliche Mühlenvorstadt 1980 Prof. Hochschullehrer Jurist

3 Heil, Torsten Ostseeviertel 1982 Pressesprecher

4 Ziola, Ingo Fettenvorstadt/Stadtrand- 1959 Schornsteinfegermeister
siedlung

17 Sieder, Ivo Fettenvorstadt/Stadtrand- 1983 Politikwissenschaftler
siedlung

18 Gau, Benjamin Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Geschäftsführer

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Neuhaus, Marcel

Drewes, Gernot

Herkules, Tobias

Dr. Leipold, Friedemann

Pommerenke, Jost

Dr. von Podewils, Felix

Liedtke, Jürgen

Lüptow, Karola

Al-Khouri, Shady

Jesse, Lutz

Fette nvo rstadt/Stadtra n d
siedlung

Fettenvorstadt/Stadtrand
siedlung

Nördliche Mühlenvorstadt

Fleisch ervo rstadt

Innenstadt

Schönwalde I/Südstadt

Fleischervorstadt

Nördliche Mühlenvorstadt

Eldena

Schönwalde l/Südstadt

Ostseeviertel

Südliche Mühlenvorstadt/
Obstbausiedlung

1958

2001

1977

1987

1984

1977

1979

1955

1958

1973

1959

Nachrichtentechniker

Student

Radiologietechnologe

Staatlich anerkannter Erzieher

Biochemiker

Berufsschullehrer

Arzt

Dipl.-Ing. f. Kraftwerke

Biologie 1 abo ra nti n

Diplom Humanbiologe

Schauspieler
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2. DIE LINKE - DIE LINKE

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Görs, Yvonne Fettenvorstadt/Stadtrand- 1971 Jugendsozialarbeiterin
siedlung

2 Socher, Birgit Eldena 1952 Lehrerin

3 Herbst, Hennis Fettenvorstadt/Stadtrand- 1996 Student
siedlung

4 Tieding, Sophie Fettenvorstadt/Stadtrand- 2000 Studentin
siedlung

5 Dr. Schwenke, Mignon Südliche Mühlenvorstadt/ 1954 Rentnerin
Obstbausiedlu ng

6 Schröder, Laura-Ann Fleischervorstadt 1989 Traumapädagogin

7 Dr. Kasbohm, Jörn Fleischervorstadt 1961 Geologe

8 Dehn, Simone Schönwalde II 1988 Lehrerin

9 Amling, Ren Schönwalde I/Südstadt 1983 Nachhilfelehrer

10 Seifert, Daniel Fleischervorstadt 1983 Geograph

11 Wiederhöft, Marcus Schönwalde II 1977 Personalrat

12 Donath, Rico Friedrichshagen 1981 Leiter Heizkraftwerk

13 Dr. Zanini, Marco Innenstadt 1992 Physiker

14 Meißner, Carl Arne Groß Schönwalde 2004 Auszubildender

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands — SPD
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Dr. Wölk, Monique Innenstadt 1976 Mitglied des Landtages

2 von Malottki, Erik Südliche Mühlenvorstadt/ 1986 Mitglied des Bundestages
0 bstba usi ed 1 u ng

3 Dr. Fast, Christine Riems/Insel Koos 1971 Wissenschaftlerin

4 Al Najjar, Ibrahim Eldena 1976 lntegrationsbeauftragter

5 Braun, Carolyn Innenstadt 1994 Rechtsanwältin

6 Hosang, Michael Innenstadt 1983 Gastronom

7 Kassautzki, Anna Schönwalde I/Südstadt 1993 Mitglied des Bundestages

8 Dr. Kerath, Andreas Eldena 1960 Geschäftsführer

9 Siermann, Nina Innenstadt 1992 Bauingenieurin

10 Khachatryan, Aghvan Schönwalde I/Südstadt 1992 Gastronom

11 Wawerek, Alexander Innenstadt 1991 Lehrer

12 Kretschmer, Lukas Schönwalde II 2002 Auszubildender der Hörakustik

13 Gloger, Jan Ostseeviertel 1965 Rentner
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14 König, Jan Schönwalde l/Südstadt 1988 Auszubildender Verwaltungsfach
angestellter

15 Brakensiek, Bjarne Südliche Mühlenvorstadt/ 1998 Student
Obstbausiedlung

16 Shafaei, Melina Nördliche Mühlenvorstadt 2003 Studentin

17 Dr. Stamm-Kuhlmann, Steinbeckervorstadt 1953 Universitätsprofessor i. R.
Thomas

18 Ladu, Jada Fettenvorstadt/Stadtrand- 2000 Student
siedlung

4. Alternative für Deutschland — AfD

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Kramer, Nikolaus Fettenvorstadt/Stadtrand- 1976 Polizeibeamter
siedlung

2 Reuken, Stephan J. Fleischervorstadt 1985 Historiker

3 Dr. Valentin, Jörg Schönwalde l/Südstadt 1966 Kommunikationswissenschaftler

4 Bucars, Stephan Ladebow 1993 Gesundheits- und Krankenpfleger

5 Makowski, Joseph Innenstadt 2004 Student

6 Weber, Luis Innenstadt 2004 Student

7 Fleischmann, Bernd Riems/lnsel Koos 1953 Rentner

8 Fleischmann, bna Riems/Insel Koos 1955 Rentnerin

9 Krüger, Jörg-Uwe Südliche Mühlenvorstadt/ 1956 DipI.-lng. Ökonom
0 bstba usied 1 u ng

5. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und Jahr

Bewerber

1 Damm, Camille Nördliche Mühlenvorstadt 1996 Diplomjuristin

2 König, Jörg Fleischervorstadt 1986 Referent Erneuerbare Energien

3 Horn, Katharina Innenstadt 1998 Bootsbauerin

4 Krüger, Alexander Ostseeviertel 1977 Dienstleistungsunternehmer

5 Wisnewski, Kira Nördliche Mühlenvorstadt 1997 Humanbiologin

6 Carls, Andrö Groß Schönwalde 1978 Berechnungsingenleur

7 Dr. rer. nat. Eldena 1969 Wissenschaftlerin
Hahnenkamp, Anke

8 Dr. Münzenberg, Markus Wieck 1971 Professor für Physik

9 Armborst, Laura Steinbeckervorstadt 1987 Kulturmanagerin

10 Dr. Kowalzyck, Markus Fettenvorstadt/Stadtrand- 1972 selbständig
siedlung
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11 Dr. Hinzke, Tjorven Fettenvorstadt/Stadtrand- 1990 Molekularbiologin
siedlung

12 Möller, Gregor Nördliche Mühlenvorstadt 1991 Kommunikationsmanager

13 Hammerschmidt, Bärbel Riems/Insel Koos 1962 Koordinatorin für Tierhaltung

14 Schmidt, Hannes Steinbeckervorstadt 1994 Gesundheits- und Krankenpfleger

15 Riehemann, Lisa Marie Schönwalde I/Südstadt 1997 Studentin im Master

16 Dr. Brunner, Kai Jakob Nördliche Mühlenvorstadt 1986 Physiker

17 Weber, Amelie Innenstadt 1995 Schulbegleitung

18 Oberst, Christoph Industriegebiet 1976 Geschäftsführer Kreistags- und
Bürgerschaftsfraktion

6. Freie Demokratische Partei - FDP

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Boorberg, Lars Fleischervorstadt 1986 Diplom-Wirtschaftschemiker

2 Schmidt, Susanne Nördliche Mühlenvorstadt 1982 Ärztin

3 Weiße, Theodoros Nördliche Mühlenvorstadt 1997 Rechnungsprüfer

4 Wolter, Katja Nördliche Mühlenvorstadt 1978 Unternehmerin

5 Jahn, Richard Südliche Mühlenvorstadt/ 1994 Gesundheits- und Krankenpfleger
Obstbausiedlung

6 Zirwick, Konstantin Südliche Mühlenvorstadt/ 1991 Rechtsanwalt
Obstbausiedlung

7 Spiering, Mercedes Schönwalde I/Südstadt 2001 Studentin
Nathalie Donna

8 Dobora, Caroline Südliche Mühlenvorstadt/ 1990 Senior Financial Consultant
0 bstba us ied 1 u ng

9 Jeske, Anica Riems/Insel Koos 1992 Gesundheits- und Krankenpflege
ri n

10 Riedel, Jan Ostseeviertel 1977 Tourismuskaufmann

11 Wandrey, Marco Ladebow 1969 Verkäufer für Baustoffe

12 Porath, Daniel Nördliche Mühlenvorstadt 1980 Strategischer Einkäufer

13 Kurschus, Marcus Südliche Mühlenvorstadt/ 1986 Lehrer
Obstbausiedlung

14 Kaminski, Kevin Nördliche Mühlenvorstadt 1995 Student (Jura)

15 Jeske, Felix Riems/Insel Koos 1991 Steuerfachangestellter

16 Dr. Krames, Bert Innenstadt 1967 Physiker

17 Ewert, Christian Schönwalde II 1986 Lohnbuchhalter

18 Wulff, David Fleischervorstadt 1985 Landtagsabgeordneter
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7. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ - Tierschutzpartei

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Volkenand, Christoph Südliche Mühlenvorstadt/ 1971 Dialoger für Umweltorganisation
Obstbausiedlung

2 Hübner, Anja Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Tiermedizinische Fachangestellte

3 Neuhaus, Jana Fleischervorstadt 1989 Erzieherin

4 Möbius, Becki Fleischervorstadt 1985 Gesundheits- und Krankenpflege
rin

5 Wang, Kevin Zejin Schönwalde l/Südstadt 2004 Student (Umweitwissenschaften)

6 Bulheller, Viktoria Fettenvorstadt/Stadtrand- 2000 Studentin Geschichte & Politikwis
siedlung senschaft

7 Dr. Bachmaier, Natalie Fettenvorstadt/Stadtrand- 1969 Kinderärztin
siedlung

8 Splieth, Johanna Fettenvorstadt/Stadtrand- 1993 Projektmanagerin
siedlung

9 Hammermeister, Philipp Innenstadt 1990 Verwaltungsfachangestellter

10 Gabel, Marina Schönwalde l/Südstadt 1957 Dozentin

11 Yaremchyshyna, Südliche Mühlenvorstadt/ 1994 Pressereferentin

Mariana Obstbausiedlung

12 Treise, Lucas Südliche Mühlenvorstadt/ 1981 Filmemacher
Obstbausiedlung

13 Wedderien, Lennart Fleischervorstadt 2002 Student, B.Sc. Geographie

14 Galke, Torsten Fettenvorstadt/Stadtrand- 1978 Entwickler moorökologischer Bau
siedlung stoffe

15 Preusche, Sandy Schönwalde l/Südstadt 1988 Programmierer

16 Eckel, Linnea Innenstadt 1987 Gastronom

17 Rautenberg, Inga Fleischervorstadt 2002 Studentin Kindheitspädagogik

18 Gabel, Robert Innenstadt 1979 Sozialwissenschaftler

8. Allianz der bürgerlichen Mitte - AdbM
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Leesch, Franziska Schönwalde II 1984 Physiotherapeutin

2 Kerl, Thomas Schönwalde II 1970 Kfz-Verkäufer

3 Wodke, Daniel Schönwalde II 1975 Hausmeister

4 Vollert, Christian Eldena 1977 Unternehmer

5 Zank, Enrico Ostseeviertel 1971 Altenpfleger
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9. Alternative Liste - AL

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Huhn, Antonie Linea Fleischervorstadt 1999 Studentin

2 Frenzel, Emil Fleischervorstadt 1995 Projektkoordinator

3 Blüthner, Felix Steinbeckervorstadt 1993 Tischler Meister

4 Jasch, Sarina Steinbeckervorstadt 1992 Projektkoordinatorin

5 Babich, Sergej Fettenvorstadt/Stadtrand- 1989 Pharmazie

siedlung

6 Beer, Felix Steinbeckervorstadt 1988 wissenschaftlicher Mitarbeiter

7 Mrotzek, Robert Steinbeckervorstadt 1986 Physiklaborant

8 Nordt, Anke Fettenvorstadt/Stadtrand- 1981 Landschaftsökologin

siedlung

9 Tegtmeyer, Nadja Steinbeckervorstadt 1977 Bootsbauerin

10 Heinrich, Britta Fleischervorstadt 1967 Geschäftsführerin

11 Wolf, Anne Christine Innenstadt 1967 Lehrerin

12 Steiger, Michael Gert Steinbeckervorstadt 1966 Pfadfinder

13 Mahlburg, Michael Innenstadt 1965 Pastor

14 Evers, Jan Fleischervorstadt 1961 Steuerberater

15 Kochhan, Gregor Innenstadt 1958 Angestellter

16 Dr. Rose, Ulrich Innenstadt 1958 selbständig

10. Bündnis Sahra Wagenknecht — Vernunft und Gerechtigkeit - BSW

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Bauer, Yannick Elias Innenstadt 2004 Student

2 Moscinski, Marian Alfred Fleischervorstadt 1982 Angestellter

3 Gehrke, Tobias Fettenvorstadt/Stadtrand- 1991 Selbständiger Handelsvertreter

siedlung

4 Reinke, Lars Nördliche Mühlenvorstadt 1986 Bankkaufmann

il.Bürgerliste Greifswald - BG
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts— Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Dr. Meyer, Thomas Nördliche Mühlenvorstadt 1954 Physiker

2 Dr. Hardtke, Frank Fleischervorstadt 1960 Universitätsprofessor, Rechtsan

walt & Steuerberater

3 Burmeister, Ulf Fleischervorstadt 1964 Schulleiter

4 Jaap, Heiko Eldena 1971 Rechtsanwalt

5 Kolbe, Markus Fleischervorstadt 1967 Dipl-Ing.
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6 Lieschefsky, Bernd Ladebow 1948 Rentner

7 Radicke, Christian Nördliche Mühlenvorstadt 1960 Lehrer

8 Rocke, Hinrich Südliche Mühlenvorstadt/ 1966 Rechtsanwalt
Obstbausiedlu ng

9 Rother, Waldemar Innenstadt 1957 Rentner

10 Spring, Ludwig Ostseeviertel 1958 Lehrer

12. Deutsche Kommunistische Partei - DKP
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Henselin, Willi Schönwalde II 1995 erwerbslos

2 Siebart, Konrad Schönwalde I/Südstadt 2001 erwerbslos

13. FREIE WÄHLER - FREIE WÄHLER
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Kappek, Bodo Südliche Mühlenvorstadt/ 1994 Fleischermeister
Obstbausiedlung

2 Wziontek, Bernd-Rainer Eldena 1960 Betriebsleiter

3 Kossack, AiIm Schönwalde II 1998 Betreuungsfachkraft

14. Initiative Bürgerentscheid Greifswald - IBG
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Böruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Wuschek, Grit Nördliche Mühlenvorstadt 1970 Diplom-Juristin

2 Küther, Daniel Schönwalde l/Südstadt 1989 Gärtner

3 Nehmzow, Eva Innenstadt 1966 Sonderpädagogmn

4 Heiden, Sebastian Wieck 1985 Krankenpfleger

5 Stuhr, Leah Sophie Fettenvorstadt/Stadtrand- 1999 Hotelfachfrau
siedlung

6 Bormann, Ronny Schönwalde l/Südstadt 1980 Mediengestalter

7 Winter, Andreas Schönwalde l/Südstadt 1981 Sonderpädagoge

8 Fritzke, Maik Fleischervorstadt 1982 Unternehmer

9 Radziwill, Marco Südliche Mühlenvorstadt/ 1984 Eichmeister
Obstbausiedlung

10 Hellmann, Dagmar Nördliche Mühlenvorstadt 1952 Diplom-Ökonomin

11 Lengkeit, Manuela Schönwalde I/Südstadt 1970 Einzelhandelskauffrau

12 Stuhr-Hintze, Kathrin Fettenvorstadt/Stadtrand- 1967 Einzethandelskauffrau
siedlung

13 Pörksen, Jens Rasmus Nördliche Mühlenvorstadt 1967 Unternehmer
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14 Wachholz, lngolf Nördliche Mühlenvorstadt 1959 Straßenbauer

15 Krenzin, Roman Nördliche Mühlenvorstadt 1968 Kaufmann im Einzelhandel

16 Gomoll, Peter Fleischervorstadt 1943 Diplom-Chemiker

17 Khalil, Gamal Innenstadt 1963 Rechtsanwalt

18 Leonard, Ralf Ostseeviertel 1968 Berufskraftfahrer

15. Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative -

Die PARTEI

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Siewert, Lea Alexandra Südliche Mühlenvorstadt/ 1999 Studentin

Obstbausiedlung

2 Rörentrop, Lukas Ostseeviertel 1995 Student

3 Pistor, Mark Peter Fleischervorstadt 1973 Rechtsanwalt

4 Luerßen, Hannes Nördliche Mühlenvorstadt 1986 Arzt

5 Kipp, Henning Innenstadt 1982 Erzieher

6 Washausen, Sten Niklas Nördliche Mühlenvorstadt 1997 Wissenschaftlicher Mitarbeiter

16. Volt Deutschland - Volt
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Cornelius, Oliver Fettenvorstadt/Stadtrand- 1986 Kaufmann im Groß- und

siedlung Außenhandel

2 Schorling, Georg Innenstadt 2001 Student

17.Einzelbewerber Grabowski

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Grabowski, Kai-Uwe Südliche Mühlenvorstadt/ 1971 Mechaniker

Obstbausiedlung

18.Einzelbewerberin Knuth

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Knuth, Christine Ostseeviertel 1955 Rentnerin

19. Einzelbewerber Lorenz

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Lorenz, Patrick Innenstadt 1988 Staatl. anerkannter Erzieher
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20. Einzelbewerber Sielski

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Sielski, Ronny Ladebow 1976 Geschäftsführer

Wahlbereich 3 (Ostseeviertel, Schönwalde II, Ladebow, Wieck, Eldena, Friedrichshagen)

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Dr. Tolani, Madeleine Nördliche Mühlenvorstadt 1980 Prof. Hochschullehrer Jurist

2 Hochschild, Axel Innenstadt 1963 Malermeister

3 Liedtke, Jürgen Eldena 1955 DipI.-lng. f. Kraftwerke

4 Drewes, Gernot Fleischervorstadt 1977 Radiologietechnologe

5 Rappen, Gerd-Martin Fettenvorstadt/Stadtrand- 1981 Dipl-Biochemiker

siedlung

6 AI-Khouri, Shady Ostseeviertel 1973 Diplom Humanbiologe

7 Wolff, Valentin Ladebow 2003 Jura-Student

8 Lüptow, Karola Schönwalde l/Südstadt 1958 Biologielaborantin

9 Herkules, Tobias Innenstadt 1987 Staatlich anerkannter Erzieher

10 Wodrig, Finley Fleischervorstadt 2006 Schüler

11 Sieder, Ivo Fettenvorstadt/Stadtrand- 1983 Politikwissenschaftler
siedlung

12 Dr. von Podewils, Felix Nördliche Mühlenvorstadt 1979 Arzt

13 Neuhaus, Marcel Nördliche Mühlenvorstadt 2001 Student

14 Cymek, Erich Fettenvorstadt/Stadtrand- 1958 Nachrichtentechniker
siedlung

15 Ziola, Ingo Fettenvorstadt/Stadtrand- 1959 Schornsteinfegermeister
siedlung

16 Jesse, Lutz Südliche Mühlenvorstadt/ 1959 Schauspieler
Obstbausiedlung

17 Gau, Benjamin Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Geschäftsführer

18 Heil, Torsten Ostseeviertel 1982 Pressesprecher
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2. DIE LINKE - DIE LINKE

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Socher, Birgit Eldena 1952 Lehrerin

2 Dehn, Simone Schönwalde II 1988 Lehrerin

3 Herbst, Hennis Fettenvorstadt/Stadtrand- 1996 Student
siedlung

4 Dr. Schwenke, Mignon Südliche Mühlenvorstadt/ 1954 Rentnerin
Obstbausiedlung

5 Wiederhöft, Marcus Schönwalde II 1977 Personalrat

6 Schröder, Laura-Ann Fleischervorstadt 1989 Traumapädagogin

7 Donath, Rico Friedrichshagen 1981 Leiter Heizkraftwerk

8 Görs, Yvonne Fettenvorstadt/Stadtrand- 1971 Jugendsozialarbeiterin
siedlung

9 Dr. Kasbohm, Jörn Fleischervorstadt 1961 Geologe

10 Tieding, Sophie Fettenvorstadt/Stadtrand- 2000 Studentin
siedlung

11 Amling, Ren Schönwalde l/Südstadt 1983 Nachhilfelehrer

12 Dr. Zanini, Marco Innenstadt 1992 Physiker

13 Meißner, Carl Arne Groß Schönwalde 2004 Auszubildender

14 Seifert, Daniel Fleischervorstadt 1983 Geograph

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Dr. Kerath, Andreas Eldena 1960 Geschäftsführer

2 Kassautzki, Anna Schönwalde I/Südstadt 1993 Mitglied des Bundestages

3 Dr. Stamm-Kuhlmann, Steinbeckervorstadt 1953 Universitätsprofessor i. R.
Thomas

4 Braun, Carolyn Innenstadt 1994 Rechtsanwältin

5 Wawerek, Alexander Innenstadt 1991 Lehrer

6 Siermann, Nina Innenstadt 1992 Bauingenieurin

7 Kretschmer, Lukas Schönwalde II 2002 Auszubildender der Höhrakustik

8 Dr. Wölk, Monique Innenstadt 1976 Mitglied des Landtages

9 Gloger, Jan Ostseeviertel 1965 Rentner

10 Dr. Fast, Christine Riems/lnsel Koos 1971 Wissenschaftlerin

11 von Malottki, Erik Südliche Mühlenvorstadt/ 1986 Mitglied des Bundestages
Obstbausiedlung

12 Barsch, Johannes Innenstadt 1994 Rechtsanwalt

13 Khachatryan, Aghvan Schönwalde l/Südstadt 1994 Gastronom
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14 König, Jan Schönwalde l/Südstadt 1988 Auszubildender Verwaltungsfach
angestellter

15 Brakensiek, Bjarne Südliche Mühlenvorstadt/ 1998 Student
Obstbausiedlung

16 Shafaei, Melina Nördliche Mühlenvorstadt 2003 Studentin

17 Florczak, Jordan Innenstadt 1999 Auszubildender

18 Ladu, Jada Fettenvorstadt/Stadtrand- 2000 Student
siedlung

4. Alternative für Deutschland — AfD

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Kramer, Nikolaus Fettenvor- 1976 Polizeibeamter
stadt/Stadtrandsiedlung

2 Reuken, Stephan J. Fleischervorstadt 1985 Historiker

3 Dr. Valentin, Jörg Schönwalde l/Südstadt 1966 Kommunikationswissenschaftler

4 Bucars, Stephan Ladebow 1993 Gesundheits- und Krankenpfleger

5 Makowski, Joseph Innenstadt 2004 Student

6 Weber, Luis Innenstadt 2004 Student

7 Fleischmann, Bernd Riems/Insel Koos 1953 Rentner

8 Fleischmann, bna Riems/lnsel Koos 1955 Rentnerin

9 Krüger, Jörg-Uwe Südliche Mühlenvorstadt/ 1956 Dipl-Ing. Ökonom
Obstba usiedlung

5. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Damm, Camille Nördliche Mühlenvorstadt 1996 Diplomjuristin

2 Krüger, Alexander Ostseeviertel 1977 Dienstleistungsunternehmer

3 Horn, Katharina Innenstadt 1998 Bootsbauerin

4 König, Jörg Fleischervorstadt 1986 Referent Erneuerbare Energien

5 Dr. rer. nat. Eldena 1969 Wissenschaftlerin
Hahnenkamp, Anke

6 Dr. Münzenberg, Markus Wieck 1971 Professor für Physik

7 Wisnewski, Kira Nördliche Mühlenvorstadt 1997 Humanbiologin

8 Bittner, Ullrich Eldena 1958 Rentner

9 Armborst, Laura Steinbeckervorstadt 1987 Kulturmanagerin

10 Reul, Thorsten Wieck 1975 lntegrationshelfer

11 Dr. Hinzke, Tjorven Fettenvorstadt/Stadtrand- 1990 Molekularbiobogin
siedlung
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12 Richter, Bernd Ostseeviertel 1968 Informatiker

13 Weber, Amelie Innenstadt 1995 Schulbegleitung

14 Dr. Fischer, Christian Ladebow 1980 Chemiker

15 Hammerschmidt, Bärbel Riems/Insel Koos 1962 Koordinatorin für Tierhaltung

16 Carls, Andrö Groß Schönwalde 1978 Berechnungsingenieur

17 Dr. Poldrack, Rosmarie Fleischervorstadt 1955 Rentnerin

18 Damm, Hannes Nördliche Mühlenvorstadt 1991 Physiker

6. Freie Demokratische Partei - FDP
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Boorberg, Lars Fleischervorstadt 1986 Diplom-Wirtschaftschemiker

2 Schmidt, Susanne Nördliche Mühlenvorstadt 1982 Ärztin

3 Weiße, Theodoros Nördliche Mühlenvorstadt 1997 Rechnungsprüfer

4 Wolter, Katja Nördliche Mühlenvorstadt 1978 Unternehmerin

5 Jahn, Richard Südliche Mühlenvorstadt/ 1994 Gesundheits- und Krankenpfleger
Obstbausiedlung

6 Zirwick, Konstantin Südliche Mühlenvorstadt/ 1991 Rechtsanwalt
Obstbausiedlung

7 Spiering, Mercedes Schönwalde I/Südstadt 2001 Studentin
Nathalie Donna

8 Dobora, Caroline Südliche Mühlenvorstadt/ 1990 Senior Financial Consultant
Obstbausiedlung

9 Jeske, Anica Riems/Insel Koos 1992 Gesundheits- und Krankenpflegerin

10 Riedel, Jan Ostseeviertel 1977 Tourismuskaufmann

11 Wandrey, Marco Ladebow 1969 Verkäufer für Baustoffe

12 Porath, Daniel Nördliche Mühlenvorstadt 1980 Strategischer Einkäufer

13 Kurschus, Marcus Südliche Mühlenvorstadt/ 1986 Lehrer
Obstbausiedlung

14 Kaminski, Kevin Nördliche Mühlenvorstadt 1995 Student (Jura)

15 Jeske, Felix Riems/Insel Koos 1991 Steuerfachangestellter

16 Dr. Krames, Bert Innenstadt 1967 Physiker

17 Ewert, Christian Schönwalde II 1986 Lohnbuchhalter

18 Wulff, David Fleischervorstadt 1985 Landtagsabgeordneter
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7. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ - Tierschutzpartei

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Hübner, Anja Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Tiermedizinische Fachangestellte

2 Dr. Bachmaier, Natalie Fettenvorstadt/Stadtrand- 1969 Kinderärztin
siedlung

3 Volkenand, Christoph Südliche Mühlenvorstadt/ 1971 Dialoger für Umweltorganisation
Obstbausiedlung

4 Gabel, Robert Innenstadt 1979 Sozialwissenschaftler

5 Neuhaus, Jana Fleischervorstadt 1989 Erzieherin

6 Preusche, Sandy Schönwalde l/Südstadt 1988 Programmierer

7 Hammermeister, Philipp Innenstadt 1990 Verwaltungsfachangestellter

8 Möbius, Becki Fleischervorstadt 1985 Gesundheits- und Krankenpflegerin

9 Eckel, Linnea Innenstadt 1987 Gastronom

10 Gabel, Marina Schönwalde l/Südstadt 1957 Dozentin

11 Yaremchyshyna, Südliche Mühlenvorstadt/ 1994 Pressereferentin

Mariana Obstbausiedlung

12 Treise, Lucas Südliche Mühlenvorstadt/ 1981 Filmemacher
Obstbausiedlung

13 Wedderien, Lennart Fleischervorstadt 2002 Student, B.Sc. Geographie

14 Galke, Torsten Fettenvorstadt/Stadtrand- 1978 Entwickler moorökologischer Bau
siedlung stoffe

15 Wang, Kevin Zejin Schönwalde I/Südstadt 2004 Student (Umweltwissenschaften)

16 Bulheller, Viktoria Fettenvorstadt/Stadtrand- 2000 Studentin Geschichte & Politikwis
siedlung senschaft

17 Rautenberg, Inga Fleischervorstadt 2002 Studentin Kindheitspädagogik

18 Splieth, Johanna Fettenvorstadt/Stadtrand- 1993 Projektmanagerin
siedlung

8.Aflianz der bürgerlichen Mitte - AdbM
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Vollert, Christian Eldena 1977 Unternehmer

2 Leesch, Franziska Schönwalde II 1984 Physiotherapeutin

3 Zank, Enrico Ostseeviertel 1971 Altenpfleger

4 Kerl, Thomas Schönwalde II 1970 Kfz-Verkäufer

5 Wodke, Daniel Schönwalde II 1975 Hausmeister
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9. Alternative Liste - AL

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Huhn, Antonia Linea Fleischervorstadt 1999 Studentin

2 Frenzel, Emil Fleischervorstadt 1995 Projektkoordinator

3 Blüthner, Felix Steinbeckervorstadt 1993 Tischler Meister

4 Jasch, Sarina Steinbeckervorstadt 1992 Projektkoordinatorin

5 Babich, Sergej Fettenvorstadt/Stadtrand- 1989 Pharmazie
siedlung

6 Beer, Felix Steinbeckervorstadt 1988 wissenschaftlicher Mitarbeiter

7 Mrotzek, Robert Steinbeckervorstadt 1986 Physiklaborant

8 Nordt, Anke Fettenvorstadt/Stadtrand- 1981 Landschaftsökologin
siedlung

9 Tegtmeyer, Nadja Steinbeckervorstadt 1977 Bootsbauerin

10 Heinrich, Britta Fleischervorstadt 1967 Geschäftsführerin

11 Wolf, Anne Christine Innenstadt 1967 Lehrerin

12 Steiger, Michael Gert Steinbeckervorstadt 1966 Pfadfinder

13 Mahlburg, Michael Innenstadt 1965 Pastor

14 Evers, Jan Fleischervorstadt 1961 Steuerberater

15 Kochhan, Gregor Innenstadt 1958 Angestellter

16 Dr. Rose, Ulrich Innenstadt 1958 selbständig

10.. Bündnis Sahra Wagenknecht — Vernunft und Gerechtigkeit - BSW
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Moscinski, Marian Alfred Fleischervorstadt 1982 Angestellter

2 Gehrke, Tobias Fettenvorstadt/Stadtrand- 1991 Selbständiger Handelsvertreter
siedlung

3 Bauer, Yannick Elias Innenstadt 2004 Student

4 Reinke, Lars Nördliche Mühlenvorstadt 1986 Bankkaufmann

tLBürgerliste Greifswald - BG
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Dr. Meyer, Thomas Nördliche Mühlenvorstadt 1954 Physiker

2 Dr. Hardtke, Frank Fleischervorstadt 1960 Universitätsprofessor, Rechtsanwalt
& Steuerberater

3 Burmeister, Ulf Fleischervorstadt 1964 Schulleiter

4 Jaap, Heiko Eldena 1971 Rechtsanwalt

5 Kolbe, Markus Fleischervorstadt 1967 DipI.-Ing.



6 Lieschefsky, Bernd Ladebow 1948 Rentner

7 Radicke, Christian Nördliche Mühlenvorstadt 1960 Lehrer

8 Rocke, Hinrich Südliche Mühlenvorstadt/ 1966 Rechtsanwalt
Obstbausiedlung

9 Rother, Waldemar Innenstadt 1957 Rentner

10 Spring, Ludwig Ostseeviertel 1958 Lehrer

12. Deutsche Kommunistische Partei - DKP

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und Jahr

Bewerber

1 Henselin, Willi Schönwalde II 1995 erwerbslos

2 Siebart, Konrad Schönwalde l/Südstadt 2001 erwerbslos

13. FREIE WÄHLER - FREIE WÄHLER

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und Jahr

Bewerber

1 Kappek, Bodo Südliche Mühlenvorstadt/ 1994 Fleischermeister
Obstbausiedlung

2 Wziontek, Bernd-Rainer Eldena 1960 Betriebsleiter

3 Kossack, AiIm Schönwalde II 1998 Betreuungsfachkraft

14. Initiative Bürgerentscheid Greifswald - IBG
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und Jahr

Bewerber

1 Wuschek, Grit Nördliche Mühlenvorstadt 1970 Diplom-Juristin

2 Küther, Daniel Schönwalde I/Südstadt 1989 Gärtner

3 Nehmzow, Eva Innenstadt 1966 Sonderpädagogin

4 Heiden, Sebastian Wieck 1985 Krankenpfleger

5 Stuhr, Leah Sophie Fettenvorstadt/Stadtrand- 1999 Hotelfachfrau
siedlung

6 Bormann, Ronny Schönwalde l/Südstadt 1980 Mediengestalter

7 Winter, Andreas Schönwalde I/Südstadt 1981 Sonderpädagoge

8 Fritzke, Maik Fieischervorstadt 1982 Unternehmer

9 Radziwill, Marco Südliche Mühlenvorstadt/ 1984 Eichmeister
Obstba usied 1 u ng

10 Hellmann, Dagmar Nördliche Mühlenvorstadt 1952 Diplom-Ökonomin

11 Lengkeit, Manuela Schönwalde I/Südstadt 1970 Einzelhandelskauffrau

12 Stuhr-Hintze, Kathrin Fettenvorstadt/Stadtrand- 1967 Einzelhandelskauffrau
siedlung

13 Pörksen, Jens Rasmus Nördliche Mühlenvorstadt 1967 Unternehmer
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14 Wachholz, Ingolf Nördliche Mühlenvorstadt 1959 Straßenbauer

15 Krenzin, Roman Nördliche Mühlenvorstadt 1968 Kaufmann im Einzelhandel

16 Gomoll, Peter Fleischervorstadt 1943 Diplom-Chemiker

17 Khalil, Gamal Innenstadt 1963 Rechtsanwalt

18 Leonard, Ralf Ostseeviertel 1968 Berufskraftfahrer

15. Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative -

Die PARTEI

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Siewert, Lea Alexandra Südliche Mühlenvorstadt/ 1999 Studentin
Obstbausiedlung

2 Rörentrop, Lukas Ostseeviertel 1995 Student

3 Pistor, Mark Peter Fleischervorstadt 1973 Rechtsanwalt

4 Luerßen, Hannes Nördliche Mühlenvorstadt 1986 Arzt

5 Kipp, Henning Innenstadt 1982 Erzieher

6 Washausen, Sten Niklas Nördliche Mühlenvorstadt 1997 Wissenschaftlicher Mitarbeiter

16. Volt Deutschland - Volt
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Cornelius, Oliver Fettenvorstadt/Stadtrand- 1986 Kaufmann im Groß- und
siedlung Außenhandel

2 Schorling, Georg Innenstadt 2001 Student

17.Einzelbewerber Grabowski
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Grabowski, Kai-Uwe Südliche Mühlenvorstadt/ 1971 Mechaniker
Obstbausiedlung

18.Einzelbewerberin Knuth
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Knuth, Christine Ostseeviertel 1955 Rentnerin

19.Einzelbewerber Lorenz
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Lorenz, Patrick Innenstadt 1988 Staatl. anerkannter Erzieher
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20. Eirizelbewerber Sielski
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburts- Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und jahr

Bewerber

1 Sielski, Ronny Ladebow 1976 Geschäftsführer

Eine Erklärung nach § 16 Abs. 8 LKWG M-V (Unvereinbarkeit von Amt und Mandat) wurde nicht
abgegeben.

Greifswald, 04.04.2024

Achim Lerm

Gemeindewahileiter
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